
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

14.10.2022                                                                                                    № 761 
пгт. Излучинск 

 

О внесении изменений в приказ от 

30.08.2022 № 596 «Об организации 

питания в образовательном 

учреждении в 2022/2023 учебном 

году» 

 

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29.09.2022 № 97-оз «О внесении изменений в Закон ХМАО-Югры «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, 

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 23.09.2022 № 469-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 

2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, 

постановлением администрацией Нижневартовского района от 13.10.2022 № 

2097 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных 

организациях района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МБОУ «Излучинская ОНШ» 30.08.2022 № 596 «Об 

организации питания в образовательном учреждении в 2022/2023 учебном 

году» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1.1.:  



2 

 

- цифры «175», «70», «105» заменить соответственно цифрами «189», «76», 

«113»; 

- после слов «дети с ограниченными возможностями здоровья», дополнить 

словами «детей участников спецоперации, детей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

вооруженные силы Российской Федерации».  

1.2. В пункте 2 и 3: 

- цифры «175» заменить цифрами «189»; 

- после слов «дети с ограниченными возможностями здоровья», дополнить 

словами «детей участников спецоперации, детей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

вооруженные силы Российской Федерации». 

2. Внесенные изменения распространяются свое действия на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

3. Классным руководителям донести информацию о внесении изменений в 

приказ до родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Гусевой Ю.В., инженеру, разместить приказ на официальном сайте 

учреждения. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Кимаеву О.Н., 

главного бухгалтера. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Е.В. Шагвалеева 

 

 

 



3 

 

Лист ознакомления 

с приказом МБОУ «Излучинская ОНШ» 

от 14.10.2022 № 761 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата подпись 

1.  Данилова М.Я.   

2.  Неустроева А.Р.   

3.  Дубинина Н.Г.   

4.  Кимаева О.Н.   

5.  Андреева А.А.   

6.  Дидюк Е.С.   

7.  Гусева Ю.В.   

8.  Ваулина А.С.   

9.  Бегджанян Г.О.   

10.  Бондаренко С.В.   

11.  Кыналы В.Д.   

12.  Спичак О.А.   

13.  Сивер Н.Н.   

14.  Михайлова Е.Н.   

15.  Морозова О.В.   

16.  Прокопчук Л.В.   

17.  Нураева Д.С.   

18.  Аблахатова Г.С.   

19.  Самолюк И.В.   

20.  Иванова Е.В.   

 

 

 

 

 

 


